平成２８年第４回

甘 楽 町 議 会 定 例 会 会 議 録

第 １ 号

１２月８日（木曜日）

－1－

    平成２８年第４回甘楽町議会定例会会議録第１号

平成２８年１２月８日（木曜日）

議事日程 第１号

   平成２８年１２月８日（木曜日）午前１０時２７分開議

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 諸般の報告

日程第 ４ 同意第１６号 甘楽町固定資産評価員の選任について

日程第 ５ 議案第６４号 甘楽町議会議員の諸給与支給条例の一部を改正する条例につ

             いて

日程第 ６ 議案第６５号 甘楽町長、副町長及び教育長の諸給与支給条例の一部を改正

             する条例について

日程第 ７ 議案第６６号 甘楽町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例につい

             て

日程第 ８ 議案第６７号 甘楽町職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正す

             る条例について

日程第 ９ 議案第６８号 甘楽ふるさと農園の指定管理者の指定について

日程第１０ 議案第６９号 平成２８年度甘楽町一般会計補正予算（第４号）

日程第１１ 議案第７０号 平成２８年度甘楽町国民健康保険事業特別会計補正予算（第

             ２号）

日程第１２ 議案第７１号 平成２８年度甘楽町介護保険事業特別会計補正予算（第２

             号）

日程第１３ 議案第７２号 平成２８年度甘楽町農業集落排水事業特別会計補正予算（第

             １号）

日程第１４ 議案第７３号 平成２８年度甘楽町公共下水道事業特別会計補正予算（第１

             号）

日程第１５ 議案第７４号 平成２８年度甘楽町水道事業会計補正予算（第３号）

本日の会議に付した事件

－2－

議事日程に同じ

－3－

出席議員（１２人）

       １番  黒 澤   篤 君   ２番 相 川 忠 夫 君

       ３番  金 田 倍 視 君   ４番 山 﨑 澄 子 君

       ５番  富 岡 朝 男 君   ６番 江 原 榮 和 君

       ７番  佐 俣 勝 彦 君   ８番 中 野 喜久勇 君

       ９番  長谷川 儀 平 君  １０番 栁 澤 清 次 君

      １１番  中 里 芳 久 君  １２番 山 田 邦 彦 君

欠席議員 なし

説明のため出席した者

  町     長  茂 原 荘 一 君  副  町  長  森 平 仁 志 君

  教  育  長  近 藤 秀 夫 君  会計管理者（会計課長）  三 木 保 広 君

  総 務 課 長  松 沢 計 作 君  企 画 課 長  富 田   浩 君

  健 康 課 長  森 田   稔 君  住 民 課 長  関 口 幸 美 君

  産 業 課 長  松 井   均 君  建 設 課 長  高 橋   茂 君

  水 道 課 長  吉 田 泰 志 君  学校教育課長  山 﨑 ひづる 君

  社会教育課長  齋 藤 淳 二 君

事務局職員出席者

  事 務 局 長  横 尾   弘    書   記  飯 塚 香 奈

－4－

○開会・開議

   午前１０時２７分開会・開議

◇議長（佐俣勝彦君） 議員の出席が定足数に達しておりますので、これより平成２８年

第４回甘楽町議会定例会を開会し、直ちに本日の会議を開きます。

 本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおりであります。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○町長挨拶

◇議長（佐俣勝彦君） 町長から挨拶の申し出がありますので、これを許します。

 町長。

◇町長（茂原荘一君） おはようございます。平成２８年甘楽町議会第４回定例会の開会

にあたりまして、お許しをいただきまして、一言ご挨拶を申し上げます。

 議員の皆さまにおかれましては、極めてご多忙の中、ご出席を賜り、本定例会が開催で

きますことを心から厚くお礼を申し上げます。

 早いもので師走を迎え、寒さが身にしみる季節となってまいりました。

 また、去る１１月２２日には福島県沖を震源とする震度５弱の地震があり、県内でも揺

れを感じました。さらに、２４日には１１月としては６６年ぶりと言われる積雪もありま

した。

 自然災害や異常気象はいつ発生してもおかしくない時代となってきております。過日行

われました地域防災訓練などを通して、地域全体の防災力を高めていければと思っており

ます。

 さて、本議会でありますが、同意１件、平成２８年度の各会計補正予算及び条例改正な

ど１１議案をご提案申し上げます。大要を申し上げますので、あらかじめご理解を賜りま

すようお願いを申し上げます。

 まず、同意第１６号は、前任者の辞職に伴う固定資産評価員の選任であります。

 議案第６４号から第６７号は、人事院勧告に伴う関係条例の一部改正であります。

 議案第６８号は、甘楽ふるさと農園の管理運営の充実を図るため、指定管理者を指定し

たいとするものであります。

 議案第６９号から第７４号につきましては、平成２８年度の一般会計、各特別会計、水

道事業会計の予算補正をお願いするものであります。それぞれ人事院勧告や人事異動に伴

う人件費の補正、そして行政需要の変動や状況の変化に対応した所要の補正でありますの

で、よろしくお願い申し上げます。

－5－

 以上、本定例会にご提案申し上げます議案についてその大要を申し上げました。詳細に

つきましては、この後、担当課長より説明いたさせますので、議員各位には十分なご審議

をいただき、原案どおりご承認、そしてご議決賜りますようお願い申し上げまして開会の

ご挨拶といたします。ありがとうございました。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１ 会議録署名議員の指名

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第１、会議録署名議員の指名をいたします。

 甘楽町議会会議規則第１２７条の規定により、議長から次の議員を指名いたします。第

４番山﨑澄子君、第５番富岡朝男君の両名といたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第２ 会期の決定

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

 本件につきましては、先に議会運営委員会が開かれておりますので、議会運営委員長中

里芳久君、登壇して報告を願います。

◇議会運営委員長（中里芳久君） 議長の指名がありましたので、議会運営委員会の経過

と結果について報告いたします。

 去る１２月２日に議会運営委員会を開き、本定例会の会期日程等について協議した結

果、会期については本日から１５日までの８日間とし、日程については議会速報で配付し

たとおりであります。

 以上でありますが、この会期、日程等にご賛同賜り、円滑な議会運営ができますよう議

員各位のご協力をお願い申し上げまして報告といたします。

 以上です。

◇議長（佐俣勝彦君） お諮りいたします。

 議会運営委員長の報告のとおり、本定例会の会期を本日から１５日までの８日間とする

ことにご異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

◇議長（佐俣勝彦君） ご異議なしと認めます。よって、会期は本日から１５日までの８

日間と決定いたしました。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第３ 諸般の報告

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第３、諸般の報告を行います。

－6－

 去る１１月９日、東京ＮＨＫホ－ルで、全国町村議会議長会主催の第６０回町村議会議

長全国大会が「地方創生の実現をめざして」というテーマで開催され、出席いたしまし

た。内容につきましては、別紙のとおり宣言を行った後、「東日本大震災及び熊本地震か

らの復旧・復興と大規模災害対策の確立」「地方創生のさらなる推進」「分権型社会の実

現と道州制導入反対」「町村財政の強化」「議会機能、監査機能の強化」「農業農村対策

の強化」他、決議が１７件、その他各地区の要望が９件上程され、全て承認されました。

なお、宣言及び決議、要望については、お手元に配付したとおりでございます。

 以上で、報告を終わります。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第４ 同意第１６号 甘楽町固定資産評価員の選任について

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第４、同意第１６号 甘楽町固定資産評価員の選任について

を議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 町長。

◇町長（茂原荘一君） 同意第１６号 甘楽町固定審査評価員の選任について申し上げま

す。下記の者を甘楽町固定資産評価員に選任したいので、地方税法第４０４条第２項の規

定により、町議会の同意を求める。記。住所は、甘楽町大字天引８４番地。氏名は、森平

仁志。生年月日は、昭和３５年１１月５日。平成２８年１２月８日提出。甘楽町長茂原荘

一。

 提案理由でございますが、甘楽町固定資産評価員関口幸美氏が、平成２８年１２月３１

日をもって辞職するためであります。次ページに、森平仁志氏の経歴書が記載をされてお

ります。後程ご覧をいただければと思います。どうぞよろしくお願い申し上げます。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第５ 議案第６４号 甘楽町議会議員の諸給与支給条例の一部を改正する条例につ

いて

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第５、議案第６４号 甘楽町議会議員の諸給与支給条例の一

部を改正する条例についてを議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 総務課長。

◇総務課長（松沢計作君） それでは、３ページをお願いいたします。議案第６４号 甘

楽町議会議員の諸給与支給条例の一部を改正する条例について。上記の議案を別紙のとお

－7－

り提出する。平成２８年１２月８日提出。甘楽町長茂原荘一。

 提案理由ですが、平成２８年度人事院勧告に伴う改正のため。

 以上であります。よろしくお願いします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第６ 議案第６５号 甘楽町長、副町長及び教育長の諸給与支給条例の一部を改正

する条例について

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第６、議案第６５号 甘楽町長、副町長及び教育長の諸給与

支給条例の一部を改正する条例についてを議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 総務課長。

◇総務課長（松沢計作君） ５ページをお願いいたします。議案第６５号 甘楽町長、副

町長及び教育長の諸給与支給条例の一部を改正する条例について。上記の議案を別紙のと

おり提出する。平成２８年１２月８日提出。甘楽町長茂原荘一。

 提案理由ですが、平成２８年度人事院勧告に伴う改正のため。

 以上であります。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第７ 議案第６６号 甘楽町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例につい

て

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第７、議案第６６号 甘楽町職員の給与に関する条例の一部

を改正する条例についてを議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 総務課長。

◇総務課長（松沢計作君） ７ページをお願いいたします。議案第６６号 甘楽町職員の

給与に関する条例の一部を改正する条例について。上記の議案を別紙のとおり提出する。

平成２８年１２月８日提出。甘楽町長茂原荘一。

 提案理由ですが、平成２８年度人事院勧告に伴う改正のためであります。

 以上であります。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第８ 議案第６７号 甘楽町職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正す

る条例について

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第８、議案第６７号 甘楽町職員の勤務時間、休暇等に関す

－8－

る条例の一部を改正する条例についてを議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 総務課長。

◇総務課長（松沢計作君） １６ページをお願いいたします。議案第６７号 甘楽町職員

の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例について。上記の議案を別紙のと

おり提出する。平成２８年１２月８日提出。甘楽町長茂原荘一。

 提案理由ですが、平成２８年度人事院勧告に伴う改正のため。

 以上であります。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第９ 議案第６８号 甘楽ふるさと農園の指定管理者の指定について

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第９、議案第６８号 甘楽ふるさと農園の指定管理者の指定

についてを議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 産業課長。

◇産業課長（松井 均君） １９ページをお願いいたします。議案第６８号 甘楽ふるさ

と農園の指定管理者の指定について。甘楽ふるさと農園の指定管理者を甘楽町公の施設に

係る指定管理者の指定の手続等に関する条例に基づき下記のとおり指定する。平成２８年

１２月８日提出。甘楽町長茂原荘一。

 記。１、施設の名称、甘楽ふるさと農園。２、施設の所在地、甘楽町大字上野８３４番

地。３、指定管理者、名称、代表者氏名、甘楽町大字上野８３４番地、甘楽ふるさと農園

管理組合、組合長吉田功。４、指定期間、平成２９年４月１日から平成３４年３月３１日

まで（５年間）。

 提案理由。有機農業及び観光農業の充実と一層のサービス向上を図るため。

 以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１０ 議案第６９号 平成２８年度甘楽町一般会計補正予算（第４号）

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第１０、議案第６９号 平成２８年度甘楽町一般会計補正予

算（第４号）を議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 企画課長。

◇企画課長（富田 浩君） 補正予算書１ページをお願いいたします。議案第６９号 平

－9－

成２８年度甘楽町一般会計補正予算（第４号）。平成２８年度甘楽町一般会計補正予算

（第４号）は、次に定めるところによる。歳入歳出予算の補正。第１条、歳入歳出予算の

総額に、歳入歳出それぞれ３６０万円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

５２億２，０９０万円とする。第２項、歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ご

との金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

債務負担行為の補正。第２条、債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」に

よる。地方債の補正。第３条、地方債の補正は、「第３表 地方債補正」による。平成２

８年１２月８日提出、甘楽町長茂原荘一。

 次のページをお願いいたします。第１表 歳入歳出予算補正。款、補正額でお願いいた

します。歳入。１３款使用料及び手数料、減額５７万円。１４款国庫支出金、減額２，０

８３万９，０００円。１５款県支出金、減額４８２万６，０００円。１７款寄附金３，２

００万円。１９款繰越金２，２８９万８，０００円。２０款諸収入２３万７，０００円。

２１款町債、減額２，５３０万円。歳入合計。補正前の額５２億１，７３０万円、補正額

３６０万円、計５２億２，０９０万円。

 ３ページをお願いいたします。歳出。１款議会費、減額５５万７，０００円。２款総務

費３，５５８万２，０００円。３款民生費５，６２７万２，０００円。４款衛生費４５７

万６，０００円。６款農林水産業費、減額４０４万７，０００円。７款商工費９１２万

５，０００円。８款土木費、減額８，０２１万７，０００円。１０款教育費、減額１，７

１３万４，０００円。歳出合計。補正前の額５２億１，７３０万円、補正額３６０万円、

計５２億２，０９０万円。

 次のページをお願いいたします。第２表 債務負担行為補正。追加。事項、ＬＥＤ防犯

灯リース料。期間平成２９年度から平成３８年度まで。限度額２，８０８万４，０００

円。

 第３表 地方債補正。変更。起債の目的、公共事業等債 道路整備事業。補正前限度額

３，２３０万円。補正後限度額７００万円。

 以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１１ 議案第７０号 平成２８年度甘楽町国民健康保険事業特別会計補正予算

（第２号）

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第１１、議案第７０号 平成２８年度甘楽町国民健康保険事

業特別会計補正予算（第２号）を議題といたします。

－10－

 提案者の説明を求めます。

 健康課長。

◇健康課長（森田 稔君） 特別会計補正予算書の１ページをお願いいたします。議案７

０号 平成２８年度甘楽町国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）。平成２８年度

甘楽町国民健康保険事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。歳入

歳出予算の補正。第１条、歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ１，８１１万６，０

００円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１８億６，２０７万１，０００

円とする。第２項、歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正

後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。平成２８年１２月８

日提出。甘楽町長茂原荘一。

 次のページをお願いいたします。第１表 歳入歳出予算補正。款、補正額でお願いいた

します。歳入。３款国庫支出金４５２万１，０００円。６款県支出金４５２万１，０００

円。７款共同事業交付金、減額３４６万３，０００円。１１款繰越金１，２５３万７，０

００円。歳入合計。補正前の額１８億４，３９５万５，０００円、補正額１，８１１万

６，０００円、計１８億６，２０７万１，０００円。

 次のページをお願いいたします。歳出。４款前期高齢者納付金等３万２，０００円。７

款共同事業拠出金１，８０８万４，０００円。歳出合計。補正前の額１８億４，３９５万

５，０００円、補正額１，８１１万６，０００円、計１８億６，２０７万１，０００円。

 以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１２ 議案第７１号 平成２８年度甘楽町介護保険事業特別会計補正予算（第

２号）

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第１２、議案第７１号 平成２８年度甘楽町介護保険事業特

別会計補正予算（第２号）を議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 健康課長。

◇健康課長（森田 稔君） １２ページをお願いいたします。議案第７１号 平成２８年

度甘楽町介護保険事業特別会計補正予算（第２号）。平成２８年度甘楽町介護保険事業特

別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。歳入歳出予算の補正。第１条、

歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ１，２３８万円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ１１億２，０９０万７，０００円とする。第２項、歳入歳出予算の補

－11－

正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。平成２８年１２月８日提出。甘楽町長茂原荘一。

 １３ページをお願いいたします。第１表 歳入歳出予算補正。款、補正額でお願いいた

します。歳入。３款国庫支出金２２８万７，０００円。４款支払基金交付金３２３万円。

５款県支出金１８０万８，０００円。８款繰入金２０７万７，０００円。１０款繰越金２

９７万８，０００円。歳入合計。補正前の額１１億８５２万７，０００円、補正額１，２

３８万円、計１１億２，０９０万７，０００円。

 １４ページをお願いいたします。歳出。１款総務費４８万９，０００円。２款保険給付

費７５０万円。３款地域支援事業費４２９万１，０００円。６款諸支出金１０万円。歳出

合計。補正前の額１１億８５２万７，０００円、補正額１，２３８万円、計１１億２，０

９０万７，０００円。

 以上でございます。よろしくお願いいたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１３ 議案第７２号 平成２８年度甘楽町農業集落排水事業特別会計補正予算

（第１号）

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第１３、議案第７２号 平成２８年度甘楽町農業集落排水事

業特別会計補正予算（第１号）を議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 水道課長。

◇水道課長（吉田泰志君） ３１ページをお願いいたします。議案７２号 平成２８年度

甘楽町農業集落排水事業特別会計補正予算（第１号）。平成２８年度甘楽町農業集落排水

事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。歳入歳出予算の補正。第

１条、歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ１，２０８万２，０００円を減額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１億４，６２１万８，０００円とする。第２項、

歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。地方債の補正。第２条、地方債の補正

は、「第２表 地方債補正」による。平成２８年１２月８日提出。甘楽町長茂原荘一。

 次のページをお願いいたします。第１表 歳入歳出予算補正。款、補正額でお願いいた

します。歳入。２款繰入金、減額３６万６，０００円。５款県支出金、減額６２１万６，

０００円。７款町債、減額５５０万円。歳入合計。補正前の額１億５，８３０万円。補正

額、減額１，２０８万２，０００円、計１億４，６２１万８，０００円。

－12－

 次のページをお願いいたします。歳出。１款農業集落排水事業費、減額１，２０８万

２，０００円。歳出合計。補正前の額１億５，８３０万円、補正額、減額１，２０８万

２，０００円、計１億４，６２１万８，０００円。

 次のページをお願いいたします。第２表 地方債補正。変更。起債の目的、農業集落排

水事業債。補正前限度額９１０万円。補正後限度額３６０万円。

 以上でございます。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１４ 議案第７３号 平成２８年度甘楽町公共下水道事業特別会計補正予算

（第１号）

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第１４、議案第７３号 平成２８年度甘楽町公共下水道事業

特別会計補正予算（第１号）を議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 水道課長。

◇水道課長（吉田泰志君） ４８ページをお願いいたします。議案第７３号 平成２８年

度甘楽町公共下水道事業特別会計補正予算（第１号）。平成２８年度甘楽町公共下水道事

業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。歳入歳出予算の補正。第１

条、歳入歳出予算の総額から、歳入歳出それぞれ３４４万３，０００円を減額し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ５億３，４９５万７，０００円とする。第２項、歳入歳

出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額

は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。平成２８年１２月８日提出。甘楽町長茂原荘

一。

 次ページをお願いいたします。第１表 歳入歳出予算補正。歳入。款、補正額で説明さ

せていただきます。１款分担金及び負担金３７０万円。３款国庫支出金、減額１，５００

万円。４款繰入金７８５万７，０００円。歳入合計。補正前の額５億３，８４０万円、補

正額、減額３４４万３，０００円、計５億３，４９５万７，０００円。

 ５０ページをお願いします。歳出。１款公共下水道費、減額３４４万３，０００円。歳

出合計。補正前の額５億３，８４０万円、補正額、減額３４４万３，０００円、計５億

３，４９５万７，０００円。

 以上でございます。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１５ 議案第７４号 平成２８年度甘楽町水道事業会計補正予算（第３号）

－13－

◇議長（佐俣勝彦君） 日程第１５、議案第７４号 平成２８年度甘楽町水道事業会計補

正予算（第３号）を議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

 水道課長。

◇水道課長（吉田泰志君） ６１ページをお願いいたします。議案第７４号 平成２８年

度甘楽町水道事業会計補正予算（第３号）。第１条、平成２８年度甘楽町水道事業会計補

正予算（第３号）は、次に定めるところによる。収益的収入及び支出。第２条、平成２８

年度甘楽町水道事業会計予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補

正する。科目と補正予定額で説明させていただきます。収入。第１款上水道事業収益１２

５万円。第２款簡易水道事業収益６４万８，０００円。収入合計。既決予定額２億５，９

９０万円、補正予定額１８９万８，０００円、計２億６，１７９万８，０００円。支出。

第１款上水道事業費用、減額６３万５，０００円。第２款簡易水道事業費用２４万６，０

００円。支出合計。既決予定額２億４，４３２万８，０００万円、補正予定額、減額３８

万９，０００円、計２億４，３９３万９，０００円。資本的収入及び支出。第３条、予算

第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額」１億４，９１０万

円を１億４，７４３万６，０００円に改め、「過年度分損益勘定留保資金」１億４，１０

４万円を１億３，９３７万６，０００円に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正す

る。収入。第１款資本的収入。既決予定額４，２８９万６，０００円、補正予定額１８０

万円、計４，４６９万６，０００円。支出。第１款資本的支出。既決予定額１億９，１９

９万６，０００円、補正予定額１３万６，０００円、計１億９，２１３万２，０００円。

平成２８年１２月８日提出。甘楽町長茂原荘一。

 以上でございます。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○散  会

◇議長（佐俣勝彦君） 本日はこれにて散会といたします。

   午前１０時５８分散会